ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đôn đốc, bảo đảm

tiến độ thực hiện hệ

thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật

kỳ 2019 - 2023

 Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

              - Các phòng, ban thuộc huyện;

              - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1783/STP-XĐKT&TDTHPL ngày 07/12/2023

của Giám đốc Sở Tư pháp về việc đôn đốc, bảo đảm tiến độ thực hiện hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 – 2023;  Kế hoạch số 62/KH-UBND

ngày 31/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện về hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật kỳ 2019 - 2023 trên địa bàn huyện Bình Sơn và để triển khai thực hiện

nhiệm vụ hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023 đảm bảo

đúng tiến độ, có chất lượng và hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, ban thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Bám sát nội dung Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 31/3/2023 của Chủ

tịch UBND huyện và Kế hoạch hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ

2019-2023 của phòng, ban, địa phương mình để khẩn trương thực hiện, đảm

bảo đúng tiến độ, có chất lượng. Tiếp tục rà soát, cập nhật đầy đủ các văn bản

quy phạm pháp luật (của HĐND và UBND) thuộc đối tượng hệ thống hóa của

phòng, ban, địa phương mình; trong đó, bảo đảm việc cập nhật văn bản quy

phạm pháp luật thuộc trách nhiệm hệ thống hóa được ban hành đến hết ngày

31/12/2023.

2. Thời hạn công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

thực hiện theo đúng quy định tại điểm d khoản 6 Điều 167 Nghị định số

34/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại khoản 39 Điều 1 Nghị định số

154/2020/NĐ-CP. Cụ thể thời gian gửi kết quả, công bố, gửi báo cáo, đăng tải

kết quả hệ thống hóa:

- Chậm nhất đến ngày 10/02/2024, các phòng, ban thuộc UBND huyện

gửi kết quả hệ thống hóa văn bản thuộc lĩnh vực quản lý của cơ quan mình về

Phòng Tư pháp.

- Chậm nhất đến ngày 12/02/2024, các phòng, ban thuộc huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn gửi báo cáo kết quả hệ thống hoá văn bản kỳ 2019 -

2023 (trong đó, đặc biệt lưu tâm đến việc thống kê các số liệu và thông tin về

kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật) về Phòng Tư pháp để tổng

hợp tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tư pháp trước ngày 20/02/2024.

- Phòng Tư pháp có trách nhiệm kiểm tra lại kết quả hệ thống hóa văn bản,

tổng hợp và hoàn chỉnh hồ sơ trình Chủ tịch UBND cấp huyện để công bố; đảm

bảo thời hạn công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của cấp

huyện chậm nhất đến ngày 01/3/2024.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm công bố kết quả hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật chậm nhất đến ngày 01/3/2024.

- Chậm nhất đến ngày 01/3/2024, cơ quan hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật phải thực hiện đăng tải kết quả hệ thống hóa theo quy định tại

khoản 7 Điều 167 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại

khoản 39 Điều 1 Nghị định số 154/2020/NĐ-CP.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban thuộc huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-12-25T08:31:17+0700

		2023-12-25T14:02:58+0700

		2023-12-25T14:02:58+0700

		2023-12-25T14:02:58+0700

		2023-12-25T14:02:58+0700